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RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE MONITORIA Nº 02/2018 DO CENTRO DE 
EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES – CELA 

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento 
Geral da Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº007/2010, torna público o resultado final do Edital Nº 02/2018 de 
Seleção para Programa de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes – CELA, primeiro semestre letivo de 2018. 

Informamos que os discentes selecionados no 1º lugar devem comparecer à secretaria do CELA nos dias 19 e 20 de abril de 
2018, para preenchimento dos anexos III, IV e V da Resolução CEPEX Nº 007/2010 (documentos cadastrais), devendo, também, 
entregar comprovante da conta bancária legível (cópia do cartão da conta, extrato ou semelhante). 

Observação: 
Nome do aluno em vermelho: aluno desclassificado. 

 
Disciplina/Professor Orientador/Classificação/Aluno/Coeficiente Geral de Rendimento/Opção 
 
 
1. Educação: 09 Vagas Remuneradas 

Monitoria Remunerada 

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Educação e Sociedade  Alcicléia Souza 

Valente  
1º Maria Luar Corrente Andrade da Silva 9,21 1ª 

2º Tais Santana da Silva 8,97 1ª 

3º Flávia Santos da Costa 8,78 1ª 

4º Zeneide Maria da Silva 8,57 1ª 

**** Anne Cristina da Silva (Eliminada item 1.3 c) 8,38 1ª 

5º Thalyta dos Santos Moura 8,30 1ª 

**** Bruna Maria Pacífico de Moraes (Eliminada item 1.3 c) 8,02 2ª 

6º Igor Rocha de Almeida  7,96 1ª 

7º Lucas Rafael Souza da Costa  7,79 2ª 

8º Gustavo Rodrigo da Frota Lima  7,29 2ª 

9º Sara Souza da Silveira  6,39 2ª 

**** Bruna Jéssyca Nascimento Araújo (Eliminada item 1.3 c) 5,48 2ª 
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10º Eva Esthefany de Oliveira Pereira  8,67 2ª 

11º Alline Lopes de Lázari Arruda  5,35 Única 
Investigação e Prática 

Pedagógica  

Rogéria Gadelha  1º Maria Josiane Barros Bertoldo  9,05 1ª 

2º Jailine Marques Farias  8,98 1ª 

3º Mayra Silva de Souza  8,72 2ª 

**** Mateus Conde Pereira (Eliminado item 1.3 c) 8,71 1ª 

4º Sabrina Pinheiro Lira  8,62 1ª 

5º Lucas da Costa Moura  8,59 1ª 

6º Geovana Costa de Lima  8,53 2ª 

7º Erlane Costa do Nascimento  8,43 2ª 

8º Millyan Brhenda Lopes de Souza 8,37 2ª 

9º Veridiany Milena Silva Braga  8,35 1ª 

10 Ylanna Jamily da Silva Vasconcelos  7,67 1ª 

11º Sara Souza da Silveira  6,39 1ª 
Investigação e Prática 

Pedagógica da L.P. I  

Rossilene Brasil 

Muniz  
1º Gabriella Bruch Maziero 9,03 1ª 

2º Jailine Marques Farias  8,98 2ª 

3º Tais Santana da Silva  8,97 2ª 

4º Flávia Santos da Costa  8,78 2ª 

5º Mayra Silva de Souza  8,72 1ª 

6º Laís Santos Carvalho  8,69 1ª 

7º Francisca do Nascimento Almada  8,65 1ª 

8º Sabrina Pinheiro Lira  8,62 2ª 

9º Geovana Costa de Lima  8,53 1ª 

10 Veronica de Oliveira da Silva  8,53 2ª 

11º Millyan Brhenda Lopes de Souza 8,37 1ª 

12º Ylanna Jamily da Silva Vasconcelos  7,67 2ª 
Fundamentos da 

Educação Especial  

Ana Keully Gadelha  **** Bruna Maria Pacífico de Moraes (Eliminada item 1.3 c) 8,02 1ª 

1º Rodrigo Araujo Garcia  7,67 2ª 

2º Ítalo da Silva Santos  7,66 2ª 

3º Camylle Carvalho Ferreira do Nascimento  7,36 2ª 
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Organização da 

Curricular e Gestão da 

Escola  

Gilberto Francisco 

Dalmolin  
1º Luana Karolyne dos Santos  8,87 1ª 

2º Francisca do Nascimento Almada  8,65 2ª 

3º Veronica de Oliveira da Silva  8,53 1ª 

4º Erlane Costa do Nascimento  8,43 1ª 

5º Valderleia de Matos Dantas  8,25 1ª 
Fundamentos da 

Educação Especial  

Nina Rosa Araújo  1º Raylane Farias Monteiro  9,10 2ª 

2º Maria Juraci Morais de Lima Moraes  9,07 1ª 

3º Zeneide Maria da Silva  8,57 2ª 

4º Valderleia de Matos Dantas  8,25 2ª 

5º Raimundo Ricardo Rolim Monteiro  6,98 1ª 
Didática para o Ensino 

de Ciências e Biologia  

Murilena Pinheiro  1º Gabrielle Rodrigues de Souza  8,16 Única  

2º Ketila Silva do Nascimento  8,15 Única  

**** Dheynifer Cristina Souza Rodrigues (Eliminada item 1.3 c) 7,47 Única  

3º Maria Saraiva de Oliveira  7,33 Única  

**** Bruna Jéssyca Nascimento Araújo (Eliminada item 1.3 c) 5,48 1ª 

**** Leandro da Silva Navarro (Eliminado item 1.3 c) 4,37 1ª 
Investigação e Prática 

Pedagógica  

Pierre André Garcia 

Pires  
1º Caroline Ramalho Rolim Martins  9,09 2ª 

2º Maria Juraci Morais de Lima Moraes  9,07 2ª 

3º Laís Santos Carvalho  8,69 2ª 

**** Anne Cristina da Silva (Eliminada item 1.3 c) 8,38 2ª 

4º Veridiany Milena Silva Braga  8,35 2ª 

5º Thalyta dos Santos Moura  8,30 2ª 

6º Igor Rocha de Almeida  7,96 2ª 

7º Lucas Rafael Souza da Costa  7,79 1ª 

8º Camylle Carvalho Ferreira do Nascimento  7,36 1ª 

9º Raimundo Ricardo Rolim Monteiro  6,98 2ª 

**** Kessia Oliveira Espindola (Eliminada item 1.3 c) 6,32 1ª 

**** Leandro da Silva Navarro (Eliminado item 1.3 c) 4,37 2ª 
Didática Aplicada  Lenilda Rêgo 

Albuquerque  
**** Mateus Conde Pereira (Eliminado item 1.3 c) 8,71 2ª 

**** Emmanoel Joaquim Barreto Aguiar (Eliminado item 1.3 c) 8,67 única 
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1º Antônia Soares da Silva  8,63 1ª 

2º Lucas da Costa Moura  8,59 2ª 

**** Kessia Oliveira Espindola (Eliminada item 1.3 c) 6,32 2ª 

 
2. Pedagogia: 01 Vaga Remunerada 

Monitoria Remunerada 

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Ensino de Geografia 
I  

Grace Gotelip 1º Maria Auxiliadora da Silva e Silva  9,88 1ª 

2º Andrielly Mesquita Guedes  8,80 Única  

 
3. Letras Inglês: 01 Vaga Remunerada  

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Língua Inglesa I 
Carlos André 

Alexandre 

1º Isadora Vitoriano de Lima  9,02 Única  

2º Eva Esthefany de Oliveira Pereira  8,67 1ª 

3º Ítalo da Silva Santos  7,66 1ª 

 
4. Letras Inglês: 03 Vagas Voluntárias 

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Estágio 

Supervisionado I 
Raquel Alves Ishii 

1º Ricardo da Silva Miranda  7,88 2ª 

Literatura Inglesa I Maria Aparecida **** Mary Sâmia Silva da Rocha (Eliminada item 1.3 c) 6,60 1ª 

Língua Portuguesa I Heidi Soraia Berg **** Mary Sâmia Silva da Rocha (Eliminada item 1.3 c) 6,60 2ª 

 
5. Letras Francês: 01 Vaga Remunerada 

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Língua Francesa V Adilson Tadeu  1º Anne Maria Sales Sosnoski 8,09 Única 
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**** Andryele Cassanelly (Eliminada item 1.3 c) 7,90 Única  

 
9. Licenciatura em Música: 01 Vaga Remunerada  

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

Canto II Luciene 

Bittencourt 

**** **** **** **** 

 
11. Artes Cênicas: 01 Vaga Remunerada  

Disciplinas Professor 
Orientador 

Clas. Aluno CRG Opção 

I Interpretação Teatral I Humberto Issao  1º Lonara da Silva Teixeira  8,89 Única  

2º Gustavo Rodrigo da Frota Lima  7,29 1ª 

**** Marcos Luanderson Correa de Souza (Eliminado item 1.3 c) 5,07 Única  

**** Vitor Machado Marques (Eliminado item 1.3 c) 3,24 Única  

 
Rio Branco – Acre, 18 de abril de 2018. 

 
 
 
 

Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria 
Centro de Educação, Letras e Artes 


